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ло е е дл  е е  о о т  – К тк  о о
ло е е DSOX3PWR дл  е е  о о т   л  п ед е о дл  

о лло о  е  InfiniiVision 3000 X. Это п ло е е по ол ет т о  

п о то п о л о т  ект о т   де о т  пул о о то к  

п т .

 п ло е  дл  е е  о о т  до туп  леду е у к .

� е е е ко ут о  поте   поте   п о од о т  

ко ут у е о у т о т  (дл  по е  ект о т ).

� л  ко о т  т  ток  (dI/dt)  п е  (dV/dt) (дл  о е пе е  

де о  от ).

� то т  т о к  о лло  дл  е е  пул  ( то  

е т  уто тел о  у о  т о к  о лло ).

� о еде е п ед тел  п т   оот ет т е т д т  IEC 

61000-3-2 ( то  ок т т  е  п о еде  п т   оот ет т е 

т д т ).

� л  о о т   л   п о е ко  ко е т  к е  о к, 

кт о  о о т , пол о  о о т , ко е т  о о т , 

ко е т  пл туд  (дл  т о о полу е  о  о к е т е 

лект оп т ).

� е е е од о о у  (пул ).

. 1 лок- е  пул о о то к  п т  (SMPS)  т п  е е

Анализ модуляции

Анализ входной линии

Анализ устройства питания

Вход

переменного

тока

Выход

постоянного

тока

Блок

выпрямителя

Регулировка

 и управление

ВыходПередача

мощности

и изоляция

Анализ выхода

Анализ переходной характеристики

Включение анализа

Контроллер

ШИМ
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� л  одул   пол о е  о  о дл тел о т  пул   

те ле е ду пул  л  от о- пул о  одул  ( ) 

(дл  оп еделе  ко е т  кт о  о о т ).

� е е е тепе  л  пул  то к  од о о п т   

 тот   по о  е е  ко е т  под ле  пул  

п т  (PSRR).

Л е   е е е  л  о о т   о лло о , д е е л  

око ол т  п о ко , токо  п о ко , п по о ле е  дл  

ко пе  д  п о к  по е, п  п о ко  о у т пол у  

те у е е  о о т  дл  п оект о   п т  то ко  

п т .

 ко плекте  п ло е е  DSOX3PWR е пл т о по т л ет  л е   

п о  п кет л  о о т  U1881A дл  К, кото  по ол ет 
допол тел о е т  о о т   о д т  от ет   то о о  е е.

Это уко од т о о то т  леду  л .

� л 1, “ ед тел е у ло ,”  т . 9

� л 2, “ ло от ,”  т . 15

� л 3, “ пол е е л  о о т ,”  т . 25

� л 4, “ то т е к е е е  о о т ,”  т . 63
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оде е
ло е е дл  е е  о о т  – К тк  о о / 3

1 ед тел е у ло

е оп о т / 9

е о  к о лло у / 9

е о  к поло е п опу к / 10

е о  к п т / 10

е о  к е  п о о о о е пе е / 11

е о  к п о ку / 11

о к п е / 11

око  п о к / 12

Ко пе  д  п о ко  п е   токо  

п о ко / 13

2 ло от

 1: отк т е п ло е  дл  е е  

о о т / 15

 2: пол е е ко пе  д  к ло / 16

 3: о  т п  л  о о т / 20

 4: подкл е е те т уе о о у т о т   т о к  

ло / 20

 5: е е е т оек л  (е л  о  

до туп ) / 22

 6: пол е е л / 22

 7: п о от  е ул т то  л / 23
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3 пол е е л  о о т

о к  ток / 25

Э ект о т / 31

у ко о  ток / 34

одул / 36

К е т о лект оп т / 40

Ко ут о е поте / 44

е е од  кте т к / 48

кл е е/ кл е е / 51

од е пул / 54

Ко е т под ле  пул  п т  (PSRR) / 56

ко о т  т / 59

4 то т е к е е е  о о т

Ко е т о о т / 63

кт  о о т / 64

ол  о о т / 64

е кт  о о т / 64

Ко е т пл туд / 65

о  у ол / 65

од е пул / 65

од  о о т / 66

од  о о т / 66

Э ект о т / 66

к л  ток / 67
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е е од  кте т к / 67

е  кл е / 67

е  кл е / 68

оте  о о т / 68

от. о ./ кл / 68

оте  е / 69

ед ет  ук тел
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ло е е дл  е е  о о т  DSOX3PWR 

уко од т о дл  пол о тел

 

1 ед тел е у ло
е оп о т / 9

е о  к о лло у / 9

е о  к п о ку / 11

 то  л е оп  е  о е пе е  е оп о т   ео од е у ло  

пол о  п ло е  дл  е е  о о т .

е оп о т

е о  к о лло у

ло е е дл  е е  о о т  DSOX3PWR от ет  о  

по  о лло  (DSO) е  3000 X.

� о туп  одел  о лло о  InfiniiVision е  3000 X  поло о  

п опу к  100, 200, 350, 500   о е о  п т  2 л  4 .

е уе  поло  п опу к   о е  п т  о лло  оп едел т  

кте т к  те т уе о о то к  п т .

� “ е о  к поло е п опу к "  т е 10

� “ е о  к п т "  т е 10

� “ е о  к е  п о о о о е пе е "  т е 11

О О О О  подкл е  к еп   оп  п е е  у ед те   то , то 

о л  п о ко   д у  ко по е то  оот ет т у т то у 

п е . . доку е т   п о к   д у е ко по е т .
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1 ед тел е у ло
 

е о  к поло е п опу к

е о  к поло е п опу к  о лло  оп едел т  ко о т  

т  ( е е е  т / п д ) ко ут у е о у т о т .

л  о лло   у о о  пл туд о- тот о  кте т ко  (т п о  

дл  о лло о   поло о  п опу к  1   е ее) е  т  

о  поло о  п опу к  о лло  леду  о о :

е т  = 0,35/поло  п опу к

л  е е  е е  т  л   о ко  ±5%  е  т  

о лло  дол о о т л т  1/3 е е  т  од о о л . 

о то у т е уе у  поло у п опу к  о лло  о о оп едел т  

леду  о о :

оло  п опу к  = [ 0,35/( е  т  од о о л /3) ]

п е , дл  ко ут у е о у т о т   е е е  т  10  

ео од  о лло  (  п о к)  поло о  п опу к  105 .

е о  к п т

е о  к п т  о лло  т от те л   т п  т е о о 

л :

о е  п т  = те л * тот  о к

� л  ло  ко ут у е о у т о т : е л  т е ует  т т  л  

ко ут   п от е  поло  кл  ет  (60 ) о ко о т  

т  50  (  тото  д к ет ,  ет е  п е е  

т е уе у  поло у п опу к ), о е  п т  = 8,333  * 21  * 4 = 699972 

то к .

тот  д к ет  п  пол о  о лло о  InfiniiVision е  

3000 X оп едел ет  т о ко  те л .  п еде о  е п е е 

тот  д к ет   е е око о е е  дл  те л  8,333  

о т т 100 / ; по то у т е уе  о е  п т  о т т 833300 то ек.

� л  од  ло  л  пе е е о о ток : дл  по т ое  к  

т о о п ео о  у е (FFT) ео од о т т  е кол ко кло . 

е е е к  FFT = тот  д к ет /о е  д . О д е е 

о к  к т  50/60 .
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к к к од е л  оде т ко тот е ко по е т , ок  

тот  д к ет  е т е ует . п е ,  те е к  кте т к  

RTCA-DO-160E ук о, то до т то о  л ет  тот  д к ет  

100 к /   е. л  т  10 кло  л   тото  60  те л 

т  о т т 83,33 .

л  ук о о е те л  о лло  InfiniiVision е  3000 X 

у т л т тоту д к ет  10 / . л  FFT  е е е  

4,77  т е ует  о е  п т  83330 то ек.

е о  к е  п о о о о е пе е

е о  к п о ку

� “ о к п е "  т е 11

� “ око  п о к"  т е 12

� “Ко пе  д  п о ко  п е   токо  п о ко "  

т е 13

о к п е

о о пол о т  леду е п о к  п е .

� е е л  п о к Keysight N2791A, 25 , д е к  д п о  

700 .

� е е л  п о к Keysight N2790A  те е о  AutoProbe, 

100 , д е к  д п о  1,4 к .

� е е л  п о к Keysight N2792A, 200 , д е к  

д п о  20 .

� е е л  п о к Keysight N2793A, 800 , д е к  

д п о  15 .

л  1 е уе  е  п о о о о е пе е  о лло

е е т о о лло о е уе  е  п о о о 

о е пе е

InfiniiVision е  3000 X 2.00 л  олее по д
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1 ед тел е у ло
 

� е е л  п о к око о п е  Keysight N2891A, 70 , 

д е к  д п о  7 к .

� е е л  п о к Keysight 1141A, 200 , д е к  д п о  

400 .

�  п о к Keysight 10070D 1:1, поло  п опу к  20 , 

к л ое од ое п е е 400  (дл  е е  у  то к  

п т   ко е т  под ле  пул  п т ).

�  п о к Keysight N2870A 1:1, поло  п опу к  35 , 

к л ое од ое п е е 55  (дл  е е  у  то к  

п т   ко е т  под ле  пул  п т ).

е о  к поло е п опу к  п о к  п е  п еде   

“ е о  к поло е п опу к "  т е 10.

е уе  д п о  п е  п о к  т от е е  од  

ло . л  пул о о то к  п т  пе е е о о/по то о о ток  

т е ует  п о к око о п е , т к к к пл туд  ло  ко ут  

 од  ло  л  о ет до т т  700 . л  пул о о то к  

п т  по то о о/по то о о ток  до т то о п о к   е  

д п о о  п е , т к к к пл туд  ло  о до е е.

 п о к о о пол ует  дл  е е  од о о л  

по то о о ток   о е к  пе е од о  кте т к .

око  п о к

о о пол о т  леду е п о к  Keysight пе е е о о/по то о о 

ток .

� 1147A поло  п опу к  50 , п ко  ток 15 .

� N2893A поло  п опу к  100 , п ко  ток 30 .

� N2780A поло  п опу к  2 , п ко  ток 500 .

� N2781A поло  п опу к  10 , п ко  ток 150 .

� N2782A поло  п опу к  50 , п ко  ток 30 .

� N2783A поло  п опу к  100 , п ко  ток 30 .

е о  к поло е п опу к  токо о о п о к  п еде   пу кте 

“ е о  к поло е п опу к "  т е 10.
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Ко пе  д  п о ко  п е   токо  п о ко

л  то о о е е  поте  о о т  пол у те п по о ле е дл  

ко пе  д  U1880A, кото ое по ол ет ко пе о т  о т  по 

е е  т кто  л  токо о о п о к   п о к  п е .

о еду  ко пе  д  п о ко  оп   л 2, “ ло от ,”  

т . 15.

л  2 кте т к  ок у е  ед  п по о ле  дл  ко пе  

д  U1880A

е пе ту о : от –10 до +55 °C

е о : от –20 до +60 °C

л о т о : от о тел  л о т  95%  п  40 °C  

те е е 24 

е о : от о тел  л о т  90%  п  65 °C  

те е е 24 

от  д у о е  о о : до 4570  (15000 уто )

е о : до 15244  (50000 уто )

И пол о е ут  

по е е
И пол о т  тол ко ут  по е е
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1 ед тел е у ло
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2 ло от
 1: отк т е п ло е  дл  е е  о о т / 15

 2: пол е е ко пе  д  к ло / 16

 3: о  т п  л  о о т / 20

 4: подкл е е те т уе о о у т о т   т о к  ло / 20

 5: е е е т оек л  (е л  о  до туп ) / 22

 6: пол е е л / 22

 7: п о от  е ул т то  л / 23

 то  л е оп  де т , ео од е дл  пе о о е е  о о т .

 1: отк т е п ло е  дл  е е  о о т

Отк т е п ло е  дл  е е  о о т   о лло е

1 те кл у [Analyze].

2 те кл у Features  е те ле е т Power Application.

3 то  т  е е е о о т , по то о те кл у Features.
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2 ло от
 

лее � “  2: пол е е ко пе  д  к ло "  т е 16

 2: пол е е ко пе  д  к ло

л  то о о е е  поте  о о т  ео од о пол т  ко пе  

д  к ло  ток   п е , пол у  п по о ле е дл  ко пе  

д  U1880A.  оде ко пе  д  к ло  пол ет  к л о к  

де к  е е  е ду токо  п о ко   п о ко  п е .

Ко пе  д  к ло  ео од о пол т  пе ед ло  от ,  

те  по то т  ту п о еду у п  к до  е е  пп т  ко по е то  

( п е , п  у т о ке д у о о п о к , о е д у о о к л  о лло  

 т.д.) л  п  е е  ок у е  те пе ту .

Ко пе  д  к ло

1 л  т те  у т о те  ол  токо  п о к. т ук  по 

пол е  т  де т  .  доку е т   токо  п о к.

2 одкл те п по о ле е дл  ко пе  д  U1880A.
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a одкл те ко т кт  D+  D- д е е л о о око ол т о о 

п о к  к п по о ле  дл  ко пе  д .

b одкл те токо  п о к к токо о  петле т к, то  т елк  л  

поло е   п ле  лект е ко о ток .

c ед те   то , то пе екл тел  п по о ле  дл  ко пе  

д  у т о ле   дле е  поло е  (small loop ( л  петл ) л  

large loop ( ол  петл )).

d одкл те п по о ле е дл  ко пе  д  к по ту USB 

о лло  л  К  по о  к ел  USB. т е п по о ле  дл  

ко пе  д  о у е т л ет  от по т  USB.

л  петл ол  петл

л  токо  п о ко : � 1147A (50 , 15 )

� N2893A (10 , 15 )

� N2782A (50 , 30 )

� N2783A (100 , 30 )

� N2780A (2 , 500 )

� N2781A (10 , 150 )

одкл те 

д е е л  

око ол т  п о к 

к:

� J5 ( е  2,54 )

� J6  J7 (  т п  

"к окод л")

� J2 ( е  2,54 )

� J3  J4 (  т п  

"к окод л")
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2 ло от
 

3  л о  е  п ло е  дл  е е  о о т  те кл у 

Signals.

4  е  ло  п ло е  дл  е е  о о т  те 

у к о л у  кл у Voltage  те у ку Entry, то  т  

ло о  к л т  л  п е .

5 те у к о л у  кл у Current  те у ку Entry, то  

т  ло о  к л т  л  ток .

6 те у к о л у  кл у Deskew.

7  л о  е  ко пе  д  п ло е  дл  е е  о о т  

те кл у Auto Deskew.

о ле е е  ко пе  д  ото т  оо е е. л  п о е  

е л  у пе о, удут пок  пол уе е т о к .

о о о о т  пол у те е ее е е ту  дл  

д е е л  п о ко  око о п е , т к к к у о  п е  

п по о ле  дл  ко пе  д  о е  л . е е е ол о о 

е  ту  о ет п е т  к ето  е ул т т  ко пе  д  

(  по л т   е е ) -  у ле  у о  у о .
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8 д  те кл у Back/Up, то  е ут   л ое е  

п ло е  дл  е е  о о т .

е  ко пе  д  о т   о лло е до о т о ле  

од к  т оек л  пол е  е оп о  о тк .  леду е  пу ке 

п ло е  дл  е е  о о т  о о удет пол о т  о е е 

е  ко пе  д  л  по то о пол т  ко пе  д .

О о по то у  ко пе  д  ео од о пол т  по ле е е  

ко по е т  п т тел о  у т о к  ( п е , п  у т о ке д у о о п о к , 

о е д у о о к л  о лло   т.д.) л  е е  ок у е  

те пе ту .

. т к е � "Руко од т о поль о теля п по о ле я для ко пе ц  д  
U 88 A".

лее � “  3: о  т п  л  о о т "  т е 20

Back



20 ло е е дл  е е  о о т  DSOX3PWR уко од т о дл  пол о тел

2 ло от
 

 3: о  т п  л  о о т

1  л о  е  п ло е  дл  е е  о о т  те 

у к о л у  кл у Analysis; те  те у ку Entry, то  т  

т п л  о о т .

о туп  леду е т п  л  о о т .

� о к  ток .

� Э ект о т .

� у ко о  ток.

� одул .

� К е т о лект о е .

� Ко ут о е поте .

� е е од  кте т к .

� кл е е/ кл е е.

� од е пул .

� Ко е т под ле  пул  п т  (PSRR).

� ко о т  т  од о о п е .

лее � “  4: подкл е е те т уе о о у т о т   т о к  ло "  

т е 20

 4: подкл е е те т уе о о у т о т   т о к  ло

л  к до о т п  л  о о т  еет  у к о л  кл  Signals  

е  дл  о  пол уе  к ло  о лло   т о к  п о  

п ет о .

1  л о  е  п ло е  дл  е е  о о т  те 

у к о л у  кл у Signals.

2  е  ло  п ло е  дл  е е  о о т  под оед те 

п о к  к те т уе о у у т о т у  к о лло у, к к пок о  е е 

подкл е .



ло от 2

ло е е дл  е е  о о т  DSOX3PWR уко од т о дл  пол о тел 21

 

3  п еде о  е п е е ледует т  у к о л е кл  

Voltage  Current  е те п л  ло о  к л.

4 л  до туп  д у е у к о л е кл  дл  т о к  п ет о , 

п е  у к о л  кл  Cycles  п еде о  е п е е, 

пол у те  дл  у т о к  оот ет т у  п ет о .

5 л  до туп  у к о л  кл  Auto Setup, те ее, то  

то т е к  т о т   поло т  к л  п е   ток ,  

т к е, о о о, у т о т  е е деле  к л  е е .

е те п л  ко е т ту  дл  п о к  п е .

Ко е т ту , у о е   к л ое од ое п е е 

п о к , оп едел ет к л  од о  л. п е , к л ое 

од ое п е е п о к  N2791A о т л ет ±7 , то п  ко е те 

ту  100:1 оот ет т ует к л о у од о у лу ±700 .

К о е то о, е те п л  ко е т ту  дл  токо о о 

п о к .



22 ло е е дл  е е  о о т  DSOX3PWR уко од т о дл  пол о тел

2 ло от
 

6 те кл у Back/Up, то  е ут   л ое е  п ло е  

дл  е е  о о т .

лее � “  5: е е е т оек л  (е л  о  до туп )"  т е 22

 5: е е е т оек л  (е л  о  до туп )

л  дл  о о т п  л  о о т  до туп  т о к ,  л о  е  

п ло е  дл  е е  о о т  ото т  у к о л  кл  

Settings л  д у е у к о л е кл . т о к  т оек л  

о о т

1  л о  е  п ло е  дл  е е  о о т  те 

у к о л у  кл у Settings л  д у е у к о л е кл , то  

у т о т  т е уе е т о к  дл  т п  пол е о о л .

п е , е  т оек о к ток  еет леду  д.

Оп е до туп  т оек дл  к до о т п  л  о о т  .  л 3, 

“ пол е е л  о о т ,”  т . 25.

2 о ле то о к к т о к  удут е е , е те   л ое е  

п ло е  дл  е е  о о т  (п  ео од о т  те кл у 

Back/Up.

лее � “  6: пол е е л "  т е 22

 6: пол е е л

л  к до о т п  л  о о т  еет  у к о л  кл  Apply, 

кото  по ол ет пу т т  л .

1  л о  е  п ло е  дл  е е  о о т  те Apply.

лее � “  7: п о от  е ул т то  л "  т е 23

Back

Back



ло от 2

ло е е дл  е е  о о т  DSOX3PWR уко од т о дл  пол о тел 23

 

 7: п о от  е ул т то  л

о ле то о к к л  о о т  удет е е , п о от ет  е ул т т  о о 

леду  по о .

� о от  е ул т то  л  о о т   к е.

� о ле е то т е к  е е  о о т .

о от
е ул т то

л
о о т  

к е

е ул т т  л  о о т  ото т   к е о лло .

е п еде  п е  е ул т то  л  о к ток .

о ле е
то т е к

е е
п т

ло о до ле  то т е к  е е  п е  ( пл туд , 

к ., .  т.д.)  е е  ( тот , пе од, е  т , е  п д   

т.д.) о о до т  то т е кое е е е о о т . . л 4, 

“ то т е к е е е  о о т ,”  т . 63.

. т к е л  полу е  допол тел о  о  о  отдел  т п  л  

о о т ,  од  л , т о к   е ул т т  .:

� л 3, “ пол е е л  о о т ,”  т . 25



24 ло е е дл  е е  о о т  DSOX3PWR уко од т о дл  пол о тел

2 ло от
 



25

ло е е дл  е е  о о т  DSOX3PWR 

уко од т о дл  пол о тел

 

3 пол е е л  

о о т
о к  ток / 25

Э ект о т / 31

у ко о  ток / 34

одул / 36

К е т о лект оп т / 40

Ко ут о е поте / 44

е е од  кте т к / 48

кл е е/ кл е е / 51

од е пул / 54

Ко е т под ле  пул  п т  (PSRR) / 56

ко о т  т / 59

 то  л е оп  т п  л  о о т , до туп е  п ло е  дл  

е е  о о т , подкл е е п о ко  к те т уе о у у т о т у, 

т о к  ло , т о к , е ул т т .

о к  ток

пул е то к  п т  пот е л т д о к  ет  пе е е о о 

ток .

л  т  о к у т о ле  т д т е п едел е е , т к к к т  

о к  о ут поп д т  о т о  п т у  ет   т  п о ле   

оте д у  подкл е  к ет  у т о т .



26 ло е е дл  е е  о о т  DSOX3PWR уко од т о дл  пол о тел

3 пол е е л  о о т
 

пол у те л  о к ток  дл  п ед тел о  п о е к  оот ет т  

о к ток  пул о о то к  п т  т е о  т д т  

IEC61000-3-2 (кл  A, B, C, D).  л  кл т  до 40 о к.

т о к
ло

1  л о  е  п ло е  дл  е е  о о т  е те л  

Current Harmonics  те у к о л у  кл у Signals.

2 од оед те п о к  к те т уе о у у т о т у  к о лло у, к к 

пок о  е е подкл е .

a од оед те ко т кт D+ п о к  п е  к п о оду под п е е  

од  пе е е о о ток .

b од оед те ко т кт D- п о к  п е  к уле о у п о оду од  

пе е е о о ток .

c е те под од  ко е т ту   п о ке п е .

d одкл те токо  п о к к п о оду под п е е  од  

пе е е о о ток  т к, то  т елк  л  поло е   п ле  

лект е ко о ток .

e од оед те п о к п е   токо  п о к к т е уе  

к л  о лло .

3 те у к о л е кл  Voltage  Current  е те 

оот ет т у е ло о е к л .

. 2 п  ко у  те то  л  од о  л



пол е е л  о о т 3

ло е е дл  е е  о о т  DSOX3PWR уко од т о дл  пол о тел 27

 

4 е те  о лло е е е е  ко е т  ту  дл  

п о к  п е   токо о о п о к .

5 те у к о л у  кл у Cycles; те  те у ку Entry, то  

т  т е уе ое кол е т о кло  т   од  е .

6 те у к о л у  кл у Auto Setup, то  то т е к  

т о т   поло т  к л  п е   ток ,  т к е у т о т  

е е деле  к л  е е .

удет т к е то т е к  у т о ле о ок о е  FFT (дл  лу е о 

е е  тот   ко о п о  пект л  о т л ). л  

л  удут т ое  у у , дл  л  о о т  д у ое ок о FFT, 

п е  ок о л к - (дл  л о о п о  

пект л  о т л ) л  ок о (дл  лу е о е е  

тот   у е е о о п о  пект л  о т л ).

7 те кл у Back/Up, то  е ут   л ое е  п ло е  

дл  е е  о о т .

т о к 1  л о  е  п ло е  дл  е е  о о т  те 

у к о л у  кл у Settings.

2  е  л  о к ток  п ло е  дл  е е  о о т  

у т о те т е уе е т о к .

Back

л  3 т о к  л  о к ток

т о к Оп е

Line Frequency ед те тоту л .



28 ло е е дл  е е  о о т  DSOX3PWR уко од т о дл  пол о тел

3 пол е е л  о о т
 

о ле пол е  л  о о е ут   е  т оек  е т  

по о  ото е . л  е ул т т  ото т   де то  л  

т л , о о т  у к о л у  кл у Scroll Harmonics  т  

у ку Entry дл  п ок утк  е ул т то  л  о к ток .

3 о ле то о к к т о к  удут е е , те кл у Back/Up, то  

е ут   л ое е  п ло е  дл  е е  о о т .

е ул т т
л

то  пол т  л ,  л о  е  п ло е  дл  е е  о о т  

те у к о л у  кл у Apply.

о ле е е  л  удут ото е  е ул т т .

Current Harmonics 

Standard

е те т д т дл  п о еде  п т  о к ток   

оот ет т е.

� IEC 61000-3-2, кл  A – дл  ет о о т е о о 

о о удо , то  п о о  (  кл е е  

о о удо  кл  D), т у е то ,  кл е е  

по т т , ео т то  дл  е ул о  л  ет  л п 

к л , уко о  пп ту .

� IEC 61000-3-2, кл  B – дл  по т т  т у е то .

� IEC 61000-3-2, кл  C – дл  о ет тел о о о о удо . л  

кл  C т е ует  ет ко е т  кт о  о о т , 

пол е  по ле т  у к о л о  кл  Apply 

(  л о  е  п ло е  дл  е е  о о т ). о 

то  п е п  кл е о  п ло е  дл  е е  

о о т  о о т  тол ко кл  C. л  п о еде  

л  пот е ует  по то о т  у к о л у  

кл у Apply.

� IEC 61000-3-2, кл  D – дл  о о удо  о о т  600 т 
л  е ее леду  т по : пе о л е ко п те , 

о то  пе о л  ко п те о , теле о е 

п е к .

Display о  по о  ото е  о к.

� Table ( л ).

� Bar Chart ( то ).

� Off ( кл.): е ул т т  е е  о к е удут 
ото т .

л  3 т о к  л  о к ток  (п одол е е)

т о к Оп е

Back



пол е е л  о о т 3

ло е е дл  е е  о о т  DSOX3PWR уко од т о дл  пол о тел 29

 

л  4 е ул т т  те т  о к ток

л FFT Ото е е тот  о т л  од о о ток . FFT 

л ет   пол о е  ок  е .



30 ло е е дл  е е  о о т  DSOX3PWR уко од т о дл  пол о тел

3 пол е е л  о о т
 

о е е
е ул т то

те т  о к

о е е е ул т то  те т  о к  USB- коп тел

1 те кл у [Save/Recall].

2  е  Save/Recall те у к о л у  кл у Save.

3  е  Save те у к о л у  кл у Format  те у ку Entry, 

то  т  Power Harmonics data (*.csv).

4 те то у  у к о л у  кл у  те у ку Entry, то  

т  п пку дл  о е . л  полу е  о  о о е е т 
о е  . уко од т о поль о теля о лло .

5 те у к о л у  кл у Press to Save.

Ото т  оо е е, ук ее, у пе о л  пол е о о е е.

о к , кту л ое 

е е 

( ед ек д т ое), 

О е е 

( ед ек д т ое), 

ое е е, 

о то е п о де / е 

п о де

л  пе  40 о к ото т  леду е 

е .

� кту л ое е е ( ед ек д т ое) – 

е е ое е е  ед , оп еделе  

п ет о  Harmonics Unit ( д  е е  

о к).

� О е е ( ед ек д т ое) – о е е, 

оп еделе ое  п ет о  Current 

Harmonics Standard ( т д т о к ток ).

� ое е е – е е, оп еделе ое 

 п ет о  Current Harmonics Standard 

( т д т о к ток ).

� о то е п о де / е п о де  – ук ет  

п е ле ое л  еп е ле ое е е  

оот ет т    т д то  о к ток .

т ок  т л  л  тол  то  е т 
ето у  к о ку  оот ет т   о то е  

п о де / е п о де .

е е ул т т  ол е 85% , о е е 100%  

о е .

THD ( у  

ко е т 
о е к  к е )

 то  е :

� Xn = п е е л  ток к до  о к
� X1 = о о ое е е п е  л  ток

л  4 е ул т т  те т  о к ток  (п одол е е)



пол е е л  о о т 3

ло е е дл  е е  о о т  DSOX3PWR уко од т о дл  пол о тел 31

 

то т е к е
е е

оот ет т у е то т е к е е е  о о до т ,  кл у 

[Meas]  пол у  отк ее  е .

то т е к е е е   п ло е  дл  е е  о о т

� “ ол  о о т "  т е 64

� “Ко е т пл туд "  т е 65

то т е к е е е  п е  (дл  полу е  допол тел о  

о  . уко од т о поль о теля о лло ):

� AC - RMS

Э ект о т

 оде л  ект о т  п о е ет  о  ект о т  то к  

п т  по ед т о  е е  од о  о о т   ее е   од о  

о о т . л  то о л  т е ует  4-к л  о лло , то  

е т  од ое  од ое п е е,  т к е од о   од о  ток.

т о к
ло

1  л о  е  п ло е  дл  е е  о о т  е те л  

Efficiency  те у к о л у  кл у Signals.

2 од оед те п о к  к те т уе о у у т о т у  к о лло у, к к 

пок о  е е подкл е .



32 ло е е дл  е е  о о т  DSOX3PWR уко од т о дл  пол о тел

3 пол е е л  о о т
 

a од оед те ко т кт D+ п о к  од о о п е  к п о оду под 

п е е  од  пе е е о о ток .

b од оед те ко т кт D- п о к  од о о п е  к уле о у 

п о оду од  пе е е о о ток .

c е те под од  ко е т ту   п о ке од о о 

п е .

d одкл те п о к од о о ток  к п о оду под п е е  од  

пе е е о о ток  т к, то  т елк  л  поло е   п ле  

лект е ко о ток .

e од оед те ко т кт D+ п о к  од о о п е  к оду у к .

f од оед те ко т кт D- п о к  од о о п е  к о т о  еп  

у к .

g е те под од  ко е т ту   п о ке од о о 

п е .

h одкл те п о к од о о ток  к оду у к  т к, то  т елк  

л  поло е   п ле  лект е ко о ток .

i од оед те п о к  п е   токо е п о к  к т е уе  

од  к л  о лло .

3 те у к о л е кл  Input V, Input I, Output V, Output I  

у ед те   то , то  оот ет т у е ло о е к л .

. 3 п  ко у  те то  л  ект о т



пол е е л  о о т 3

ло е е дл  е е  о о т  DSOX3PWR уко од т о дл  пол о тел 33

 

4 е те  о лло е е е е  ко е т  ту  дл  

п о к  п е   токо о о п о к .

5 те у к о л у  кл у Duration; те  те у ку Entry, то  

т  е  т  ло . Это п едет к у т о ке е е о  к л  

о лло .

6 те у к о л у  кл у Auto Setup, то  то т е к  

у т о т  е т к л у  к лу  поло т  к л  п е   ток .

7 те кл у Back/Up, то  е ут   л ое е  п ло е  

дл  е е  о о т .

е ул т т
л

то  пол т  л ,  л о  е  п ло е  дл  е е  о о т  

те у к о л у  кл у Apply.

о ле е е  л  удут ото е  е ул т т .

удут ото е  о  ло  од о о п е , од о о п е , 

од о о ток , од о о ток ,  т к е л од о  о о т  (п о еде е 

од о о ток   од о о п е ). К о е то о, удут ото е  леду е 

то т е к е е е  о о т   т т т е к е д е.

� “ од  о о т "  т е 66

� “ од  о о т "  т е 66

Back



34 ло е е дл  е е  о о т  DSOX3PWR уко од т о дл  пол о тел

3 пол е е л  о о т
 

� “Э ект о т "  т е 66

то т е к е
е е

оот ет т у е то т е к е е е  о о до т ,  кл у 

[Meas]  пол у  отк ее  е .

то т е к е е е   п ло е  дл  е е  о о т

� “ кт  о о т "  т е 64

� “ ол  о о т "  т е 64

� “ е кт  о о т "  т е 64

� “Ко е т о о т "  т е 63

� “ о  у ол"  т е 65

то т е к е е е  п е  (дл  полу е  допол тел о  

о  . уко од т о поль о теля о лло ):

� AC - RMS

� DC - RMS

� к у

� у

� ол  пл туд

то т е к е е е  е е  (дл  полу е  допол тел о  о  

. уко од т о поль о теля о лло ):

� тот

�

у ко о  ток

 оде л  пу ко о о ток  е ет  п ко  пу ко о  ток то к  

п т  п  пе о  е о кл е .

т о к
ло

1  л о  е  п ло е  дл  е е  о о т  е те л  Inrush 

 те у к о л у  кл у Signals.

2 од оед те п о к  к те т уе о у у т о т у  к о лло у, к к 

пок о  е е подкл е .



пол е е л  о о т 3

ло е е дл  е е  о о т  DSOX3PWR уко од т о дл  пол о тел 35

 

a од оед те ко т кт D+ п о к  п е  к п о оду под п е е  

од  пе е е о о ток .

b од оед те ко т кт D- п о к  п е  к уле о у п о оду од  

пе е е о о ток .

c е те под од  ко е т ту   п о ке п е .

d одкл те токо  п о к к п о оду под п е е  од  

пе е е о о ток  т к, то  т елк  л  поло е   п ле  

лект е ко о ток .

e од оед те п о к  п е   токо е п о к  к т е уе  

од  к л  о лло .

3 те у к о л е кл  Voltage  Current  е те 

оот ет т у е ло о е к л .

4 е те  о лло е е е е  ко е т  ту  дл  

п о к  п е   токо о о п о к .

5 те у к о л у  кл у Expected; те  те у ку Entry, то  

т  о д е у  пл туду пу ко о о ток .  то  удет у т о ле  

е т к л  к л  к л  е е  ток .

6 те у к о л у  кл у Max Vin  те у ку Entry, то  

т  к л ое од ое п е е.  то  удет у т о ле  

е т к л  к л  к л  е е  п е .

. 4 п  ко у  те то  л  пу ко о о ток



36 ло е е дл  е е  о о т  DSOX3PWR уко од т о дл  пол о тел

3 пол е е л  о о т
 

7 те кл у Back/Up, то  е ут   л ое е  п ло е  

дл  е е  о о т .

е ул т т
л

то  пол т  л ,  л о  е  п ло е  дл  е е  о о т  

те у к о л у  кл у Apply.

леду те т ук   к е. о ле е е  л  удут ото е  

е ул т т .

удут ото е  о  ло  п е   ток . К о е то о, удут 
ото е  леду е то т е к е е е  о о т :

� “ к л  ток"  т е 67

одул

 оде л  одул  удет е е  уп л  пул  л 

ко ут у е о у т о т  (MOSFET)  удет пол е  л  дл тел о т  

пул , ко е т  пол е , пе од , тот   т.д. уп л е о 

пул о о л   от ет  е о т .

Back
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ло е е дл  е е  о о т  DSOX3PWR уко од т о дл  пол о тел 37

 

т о к
ло

1  л о  е  п ло е  дл  е е  о о т  е те л  

Modulation  те у к о л у  кл у Signals.

2 од оед те п о к  к те т уе о у у т о т у  к о лло у, к к 

пок о  е е подкл е .

a од оед те ко т кт D+ п о к  п е  к т о у MOSFET.

b од оед те ко т кт D- п о к  п е  к току MOSFET.

c е те под од  ко е т ту   п о ке п е .

d одкл те токо  п о к к току MOSFET.

e од оед те п о к  п е   токо е п о к  к од  

к л  о лло .

3 те у к о л е кл  Voltage  Current  е те 

оот ет т у е ло о е к л .

4 е те  о лло е е е е  ко е т  ту  дл  

п о к  п е   токо о о п о к .

5 те у к о л у  кл у Duration; те  те у ку Entry, то  

т  е  т  ло . Это п едет к у т о ке е е о  к л  

о лло .

. 5 е  п одол тел о о подкл е  дл  те то  л  пу ко о о 

ток
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3 пол е е л  о о т
 

6 те у к о л у  кл у Auto Setup, то  то т е к  

у т о т  е т к л у  к лу  поло т  к л  п е   ток .

7 т о те у о е  пу к  т  о  л   од ко о  е те 

к до о кл  (д у  ло , т л у те ото е е о  

л ).

8 те кл у Back/Up, то  е ут   л ое е  п ло е  

дл  е е  о о т .

т о к 1  л о  е  п ло е  дл  е е  о о т  те 

у к о л у  кл у X Source; те  те у ку Entry, то  т  

п е е л  ток  к е т е то к  дл  л  одул .

2 те у к о л у  кл у Type:, те  те у ку Entry, то  

т  т п е е  дл  л  одул :

� ед ее е е

� RMS - AC

� Ко е т

� е од

� тот

� л тел о т  поло тел о о пул

� л тел о т  от тел о о пул

� Ко е т пол е

� е  т

� е  п д

е ул т т
л

то  пол т  л ,  л о  е  п ло е  дл  е е  о о т  

те у к о л у  кл у Apply.

о ле е е  л  удут ото е  е ул т т .

Back



пол е е л  о о т 3

ло е е дл  е е  о о т  DSOX3PWR уко од т о дл  пол о тел 39

 

у л  л  те т е ко  у к  Measurement Trend ( п ле е 

е е ) пол ует  дл  по т ое  к  е е  е е  дл  

к до о кл  о  л  одул .

то т е к е
е е

оот ет т у е то т е к е е е  о о до т ,  кл у 

[Meas]  пол у  отк ее  е .

то т е к е е е  п е  (дл  полу е  допол тел о  

о  . уко од т о поль о теля о лло ):

� ед ее е е

� AC - RMS

� Ко е т

то т е к е е е  е е  (дл  полу е  допол тел о  о  

. уко од т о поль о теля о лло ):

� е од

� тот

� л тел о т  поло тел о о пул

� л тел о т  от тел о о пул

� Ко е т пол е

� е  т
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3 пол е е л  о о т
 

� е  п д

К е т о лект оп т

л  к е т  лект оп т  по ол ет п о е т  к е т о од о  л  

пе е е о о ток .

т  пе е е о о ток  о ет по туп т   у ку  од т   ее е  под од  

е . Это ток, е  е кт  л  о е к , по ет пол у  

о о т , кото  п е ет кт е ку  пот е л е у  о о т . К е т о 

лект оп т  о е ет  по леду  е е : ко е т о о т , 

пол  о о т , кт  о о т , е кт  о о т , ко е т 
пл туд , о  у ол е ду токо   п е е  л  пе е е о о ток .

т о к
ло

1  л о  е  п ло е  дл  е е  о о т  е те л  Power 

Quality  те у к о л у  кл у Signals.

2 од оед те п о к  к те т уе о у у т о т у  к о лло у, к к 

пок о  е е подкл е .
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a од оед те ко т кт D+ п о к  п е  к п о оду под п е е  

од  пе е е о о ток .

b од оед те ко т кт D- п о к  п е  к уле о у п о оду од  

пе е е о о ток .

c е те под од  ко е т ту   п о ке п е .

d одкл те токо  п о к к п о оду под п е е  од  

пе е е о о ток  т к, то  т елк  л  поло е   п ле  

лект е ко о ток .

e од оед те п о к  п е   токо е п о к  к т е уе  

од  к л  о лло .

3 те у к о л е кл  Voltage  Current  е те 

оот ет т у  ло о  к л.

4 е те  о лло е е е е  ко е т  ту  дл  

п о к  п е   токо о о п о к .

5 те у к о л у  кл у Cycles; те  те у ку Entry, то  

т  т е уе ое кол е т о кло  т   од  е .

6 те у к о л у  кл у Auto Setup, то  то т е к  

у т о т  е т к л у  к лу  поло т  к л  п е   ток .

удет т к е ото е  л о о т , л  п о еде е  ло  

п е   ток .

. 6 п  ко у  те то  л  од о  л
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3 пол е е л  о о т
 

7 те кл у Back/Up, то  е ут   л ое е  п ло е  

дл  е е  о о т .

т о к 1  л о  е  п ло е  дл  е е  о о т  те 

у к о л у  кл у Type: ; те  те у ку Entry, то  т  т п 

е е  дл  л  к е т  лект оп т :

� Ко е т о о т  – от о е е кт о  о о т  к пол о  

о о т .

� кт  ( кт е к ) о о т  – т  поток  о о т , у ед е   

пол  кл л  пе е е о о ток   п од  к то  пе ед е 

е   од о  п ле .

� ол  о о т  – т  поток  о о т  п  е , о  

 то к  к до  кле.

� е кт  о о т  – о т  е ду пол о  о о т   кт о  

о о т  -  е кт о о оп от ле .

� Ко е т пл туд  – от о е е е ду о е  п ко  

токо / п е е , т е уе  у ко ,  ед ек д т  

токо / п е е  (RMS – ко е   к д т  ед е о, т п у ед е ).

Back



пол е е л  о о т 3

ло е е дл  е е  о о т  DSOX3PWR уко од т о дл  пол о тел 43

 

� о  у ол –  т еу оль ке ощ о те  (п оу ол  т еу ол к,  

кото о  пол _ о о т 2 = кт _ о о т 2 + е кт _ о о т 2) 

о  у ол п ед т л ет о о  у ол е ду пол о  о о т   кт о  

о о т , ук   ел у е кт о  о о т .

е ул т т
л

то  пол т  л ,  л о  е  п ло е  дл  е е  о о т  

те у к о л у  кл у Apply.

о ле е е  л  удут ото е  е ул т т .

удут ото е  о  ло  п е   ток ,  т к е о  л  

од о  о о т  (п о еде е ток   п е ). К о е то о, удут 
ото е  леду е е  п е е е е е  к е т  

лект оп т :

� “Ко е т о о т "  т е 63

� “ кт  о о т "  т е 64

� “ ол  о о т "  т е 64

� “ е кт  о о т "  т е 64

� “Ко е т пл туд "  т е 65

� “ о  у ол"  т е 65
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3 пол е е л  о о т
 

е е  к е т  лект оп т  л т  дл  е  о  л  

п е   ток   ук ое кол е т о кло .

то т е к е
е е

оот ет т у е то т е к е е е  о о до т ,  кл у 

[Meas]  пол у  отк ее  е .

то т е к е е е  п е  (дл  полу е  допол тел о  

о  . уко од т о поль о теля о лло ):

� AC - RMS

Ко ут о е поте

 оде л  ко ут о  поте  л ет  о о т , е   

кл  ко ут  ко ут у е о у т о т . К т п  поте  о о т  

от о т :

� ко ут о е поте  о е  ко ут  п е  Vds  ток  Id;

� поте   п о од о т , о к е п  кл е о  ко ут у е  

у т о т е (MOSFET).

Ко т укто  пол у т ту о  дл  по е  ект о т  

п ео о  е  то к  п т .

. 7 оте   ло о  п о е

ON state

forward

voltage drop

P(t) = Vds(t) * Id(t)

0
Vds(t)

current probe

null offset

conduction loss

Id(t)

switching loss false losses due to

probe null offset

t

ON stateOFF stateON state

0 t

switching loss conduction loss

switching

level

turn-OFF

switching

period

turn-ON

switching

period
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Ко ут о е поте  т к е пол у т  дл  оп еделе  кол е т  поте  

о о т , пе ед е о о  д то  ло о о п о .

т о к
ло

1  л о  е  п ло е  дл  е е  о о т  е те л  

Switching Loss  те у к о л у  кл у Signals.

2 од оед те п о к  к те т уе о у у т о т у  к о лло у, к к 

пок о  е е подкл е .

a од оед те ко т кт D+ п о к  п е  к току MOSFET.

b од оед те ко т кт D- п о к  п е  к току MOSFET.

c е те под од  ко е т ту   п о ке п е .

d одкл те токо  п о к к току MOSFET т к, то  т елк  л  

поло е   п ле  лект е ко о ток .

e од оед те п о к  п е   токо е п о к  к т е уе  

од  к л  о лло .

3 те у к о л е кл  Voltage  Current  е те 

оот ет т у  ло о  к л.

4 е те  о лло е е е е  ко е т  ту  дл  

п о к  п е   токо о о п о к .

5 те у к о л у  кл у Auto Setup, то  то т е к  

у т о т  е т к л у  к лу  поло т  к л  п е   ток .

. 8 п  ко у  те то  л  ло о о п о
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3 пол е е л  о о т
 

6 те кл у Back/Up, то  е ут   л ое е  п ло е  

дл  е е  о о т .

т о к 1  л о  е  п ло е  дл  е е  о о т  те 

у к о л у  кл у Settings.

2  е  ко ут о  поте  п ло е  дл  е е  о о т  

у т о те т е уе е т о к .

Back

л  5 т о к  л  ко ут о  поте

т о к Оп е

V Ref ед те у о е  ко ут  дл  о то . Это е е 

од т   п о е т  от к л о о п е  

ко ут .

Это е е о о от е ул о т , то  е у т т  

о т е е у .

Это е е у т л ет по о о ое е е, пол уе ое 

дл  оп еделе  о то  ко ут .
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3 о ле то о к к т о к  удут е е , те кл у Back/Up, то  

е ут   л ое е  п ло е  дл  е е  о о т .

е ул т т
л

то  пол т  л ,  л о  е  п ло е  дл  е е  о о т  

те у к о л у  кл у Apply.

о ле е е  л  удут ото е  е ул т т .

I Ref ед те у о е  ко ут  дл  л  о то  ко ут . 

Это е е од т   п о е т  от к л о о ток  

ко ут .

Это е е о о от е ул о т , то  е у т т  

о т е е у  л  уле ое е е е, кото ое ло о 

у т т   токо  п о к .

Это е е у т л ет по о о ое е е, пол уе ое 

дл  оп еделе  о то  ко ут .

Conduction е те по о  ет  п о од о т .

� о  л  п е  – дл  о  л  о о т  

пол у т  од е д е,  ет пол ет  по 

леду е  о уле: P = V x I

� Rds(on) –  о е л  о о т  у т ет  ко ек  

о ок.

�  о е кл е  ( де у о е  п е  е V Ref) 

ет о о т  пол ет  по о уле: P = Id2 x Rds(on)

ед те е е Rds(on)  по о  допол тел о  

у к о л о  кл .

�  о е кл е  ( де у о е  ток  е I Ref) ет 
о о т  пол ет  по о уле: P = 0 т.

� Vce(sat) –  о е л  о о т  у т ет  ко ек  

о ок.

�  о е кл е  ( де у о е  п е  е V Ref) 

ет о о т  пол ет  по о уле: P = Vce(sat) x Ic

ед те е е Vce(sat)  по о  допол тел о  

у к о л о  кл .

�  о е кл е  ( де у о е  ток  е I Ref) ет 
о о т  пол ет  по о уле: P = 0 т.

л  5 т о к  л  ко ут о  поте  (п одол е е)

т о к Оп е

Back
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удут ото е  о  ло  п е   ток ,  т к е о  л  

о о т  (п о еде е ток   п е ). К о е то о, удут ото е  

леду е то т е к е е е  о о т   т т т е к е д е.

� “ оте  о о т "  т е 68

� “ от. о ./ кл"  т е 68

� “ оте  е "  т е 69

то т е к е
е е

оот ет т у е то т е к е е е  о о до т ,  кл у 

[Meas]  пол у  отк ее  е .

то т е к е е е  е е  (дл  полу е  допол тел о  о  

. уко од т о поль о теля о лло ):

� тот

е е од  кте т к

л  пе е од о  кте т к  оп едел ет ко о т  е е  од о о 

п е  то к  п т  п  е е  у к   оде. е  

от т ет  от о е т  пе о о од  од о о п е   поло у 

у т о ле  до о е т  е о по лед е о од   поло у у т о ле .
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т о к
ло

1  л о  е  п ло е  дл  е е  о о т  е те л  

Transient Response  те у к о л у  кл у Signals.

2 од оед те п о к  к те т уе о у у т о т у  к о лло у, к к 

пок о  е е подкл е .

a од оед те п о к п е  (п  л  д е е л ) к 

оду по то о о ток  то к  п т .

b од оед те п о к п е  к од о у к лу о лло .

c од оед те токо  п о к к у ке  оде то к  п т .

е е е ток  у к  удет пол о т  о лло о  дл  т  

пе е од  п о е о .

d од оед те токо  п о к к од о у к лу о лло .

3 те у к о л е кл  Voltage  Current  е те 

оот ет т у  ло о  к л.

4 е те  о лло е е е е  ко е т  ту  дл  

п о к  п е   токо о о п о к .

5 те у к о л у  кл у Duration; те  те у ку Entry, то  

т  е е у  к лу е е .

6 те у к о л у  кл у Overshoot; те  те у ку Entry, 

то  т  откло е е од о о п е   %  от у т о ле о о 

е .

. 9 п  ко у  пе е од о  кте т к  од  п т
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3 пол е е л  о о т
 

Это е е удет пол о о дл  оп еделе  е  поло  

у т о ле  дл  пе е од о  кте т к   е ул о к  е т к л о  

к л  о лло .

7 те у к о л у  кл у Steady Vout; те  те у ку Entry, 

то  т  о д е ое у т о ее  од ое п е е по то о о 

ток  то к  п т .

Это е е удет пол о о е те  откло е е  од о о п е  

 %  от у т о ле о о е  дл  оп еделе  поло  у т о ле  дл  

пе е од о  кте т к   е ул о к  е т к л о  к л  о лло .

8 те кл у Back/Up, то  е ут   л ое е  п ло е  

дл  е е  о о т .

т о к 1  л о  е  п ло е  дл  е е  о о т  те 

у к о л у  кл у Settings.

2  е  пе е од о  кте т к  п ло е  дл  е е  о о т  

у т о те т е уе е т о к .

3 о ле то о к к т о к  удут е е , те кл у Back/Up, то  

е ут   л ое е  п ло е  дл  е е  о о т .

е ул т т
л

то  пол т  л ,  л о  е  п ло е  дл  е е  о о т  

те у к о л у  кл у Apply.

леду те т ук   к е. о ле е е  л  удут ото е  

е ул т т .

Back

л  6 т о к  л  пе е од о  кте т к

т о к Оп е

Initial I ед те е е л о о ток  у к . л  ток 

у к  удет пол о т   к е т е опо о о ток ,  т к е 

дл  пу к  о лло .

New I ед те е е о о о ток  у к . о  ток у к  удет 
пол о т   к е т е опо о о  дл  пу к  о лло .

Back
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удут ото е  о  ло  п е   ток . О л т  е е  

деле  етк  л   ко  пе од  е е . К о е то о, удут 
ото е  леду е то т е к е е е  о о т :

� “ е е од  кте т к "  т е 67

кл е е/ кл е е

л  кл е  оп едел ет е , ео од ое кл е о у то ку 

п т  дл  до т е  90%  у т о е о  од .

л  кл е  оп едел ет е , ео од ое кл е о у то ку 

п т  дл  е  од о о п е  до у о  10%  к л о о 

е .

т о к
ло

1  л о  е  п ло е  дл  е е  о о т  е те л  Turn 

On/Turn Off  те у к о л у  кл у Signals.

2 од оед те п о к  к те т уе о у у т о т у  к о лло у, к к 

пок о  е е подкл е .
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a од оед те ко т кт D+ п о к  од о о п е  к п о оду под 

п е е  од  пе е е о о ток .

b од оед те ко т кт D- п о к  од о о п е  к уле о у 

п о оду од  пе е е о о ток .

c е те под од  ко е т ту   п о ке од о о 

п е .

d од оед те п о к од о о п е  (п  л  

д е е л ) к оду по то о о ток  то к  п т .

e од оед те п о к  п е  к од  к л  о лло .

3 те у к о л е кл  Input V  Output V  е те 

оот ет т у е ло о е к л .

4 е те  о лло е е е е  ко е т  ту  дл  

п о ко  п е .

5 те у к о л у  кл у Duration; те  те у ку Entry, то  

т  е е у  к лу е е .

6 те у к о л у  кл у Max Vin  те у ку Entry, то  

т  к л ое од ое п е е.

ед те к л у  (пол у ) пл туду п е  то к . 

п е е то к  удет пол о о дл  пу к  о лло   те те 

е е  кл е .

. 10 п  ко у  те то  кл е / кл е  л
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Это е е пол ует  дл  е ул о к  е т к л о  к л  к л  

е е  од о о п е  о лло .

7 те у к о л у  кл у Steady Vout; те  те у ку Entry, 

то  т  о д е ое у т о ее  од ое п е е по то о о 

ток  то к  п т .

Это е е пол ует  дл  е ул о к  е т к л о  к л  к л  

е е  од о о п е  о лло .

8 те кл у Back/Up, то  е ут   л ое е  п ло е  

дл  е е  о о т .

т о к 1  л о  е  п ло е  дл  е е  о о т  те 

у к о л у  кл у Test; те  те у ку Entry, то  т  

л  кл е  л  л  кл е .

� Turn On ( кл е е) – е е е е е , ео од о о дл  полу е  

од о о п е  то к  п т  по ле под  од о о 

п е .

� Turn Off ( кл е е) – е е е е е , ео од о о дл  кл е  

од о о п е  то к  п т  по ле п ек е  под  

од о о п е .

е ул т т
л

то  пол т  л ,  л о  е  п ло е  дл  е е  о о т  

те у к о л у  кл у Apply.

леду те т ук   к е. о ле е е  л  удут ото е  

е ул т т .

Back



54 ло е е дл  е е  о о т  DSOX3PWR уко од т о дл  пол о тел

3 пол е е л  о о т
 

удут ото е  о  ло  од о о  од о о п е . К о е то о, 

удут ото е  леду е то т е к е е е  о о т :

� “ е  кл е "  т е 67

� “ е  кл е "  т е 68

од е пул

л  од  пул  по ол ет е т  пул у е по е   оде 

то к  п т .

т о к
ло

1  л о  е  п ло е  дл  е е  о о т  е те л  Output 

Ripple  те у к о л у  кл у Signals.

2 од оед те п о к  к те т уе о у у т о т у  к о лло у, к к 

пок о  е е подкл е .



пол е е л  о о т 3

ло е е дл  е е  о о т  DSOX3PWR уко од т о дл  пол о тел 55

 

a од оед те п о к п е  (п  л  д е е л ) к 

оду по то о о ток  то к  п т .

b од оед те п о к п е  к од о у к лу о лло .

3 те у к о л у  кл у Voltage  е те оот ет т у  

ло о  к л.

4 е те  о лло е е ое е е ко е т  ту  дл  

п о к  п е .

5 те у к о л у  кл у Duration; те  те у ку Entry, то  

т  е е у  к лу е е .

6 те у к о л у  кл у Auto Setup, то  то т е к  

у т о т  е т к л у  к лу  поло т  к л п е   е е у  

к лу.

7 те кл у Back/Up, то  е ут   л ое е  п ло е  

дл  е е  о о т .

е ул т т
л

то  пол т  л ,  л о  е  п ло е  дл  е е  о о т  

те у к о л у  кл у Apply.

о ле е е  л  удут ото е  е ул т т .

. 11 п  ко у  те т  пул  од о о п е

Back



56 ло е е дл  е е  о о т  DSOX3PWR уко од т о дл  пол о тел

3 пол е е л  о о т
 

Ото т  о  ло  од о о п е  о леду  

то т е к  е е е  о о т :

� “ од е пул "  т е 65

Ко е т под ле  пул  п т  (PSRR)

е т ко е т  под ле  пул  п т  (PSRR) пол ует  дл  

оп еделе  тепе  под ле  пул  п т  е ул то о  п е   

 д п о  тот.

 оде то о л  е е то  ло  о лло  о д ет л 

е е  тот . Этот л пол ует  дл  до ле  пул   

п е е по то о о ток , кото ое под ет   е ул то  п е .

удет е е о от о е е AC RMS од  к оду, кото ое ет удет 
ото е о  ке дл  д п о о  тот.

Ко е т PSRR о о е т   по о . к к к о лло  

еет олее ок  о т е  у   ку  у т тел о т  по е  

о е  л то о , е е е PSRR  по е о т  е ее -60 д  

т уд е о. е т PSRR  п е е е  о лло  о о п оде  дл  

о о о  п о е к  о е о по еде  PSRR те т уе о о то к  п т .



пол е е л  о о т 3

ло е е дл  е е  о о т  DSOX3PWR уко од т о дл  пол о тел 57

 

т о к
ло

1  л о  е  п ло е  дл  е е  о о т  е те л  Power 

Supply Rejection Ratio (PSRR) (Ко е т под ле  пул  п т )  

те у к о л у  кл у Signals.

2 од оед те п о к  к те т уе о у у т о т у  к о лло у, к к 

пок о  е е подкл е .

a од оед те од  п о к п е  (п  л  

д е е л ) к оду е ул то   л  п де е  п е  

(LDO) (  к е ле ).

b од оед те то о  п о к п е  (п  л  

д е е л ) к оду е ул то   л  п де е  п е  

(LDO) (  к е ле ).

c од оед те од е е то  ло  к одул о о у то ку 

п т .

е о  одул о о о то к  п т  о ет лу т  одул  "TS200" 

1A ко п  Accel Instruments. л  под  л  е е то  ло  

о лло   од то к  п т , под оед е  к е ул то у  

л  п де е  п е  (LDO) о о т к е пол о т  

ол тодо о  т о то .  то  лу е ко  

ол тодо о о о т о то   то к  п т  е т о о  

одул о  то к п т  ( п е , TS200).

3 те у к о л е кл  Input V  Output V  е те 

оот ет т у е ло о е к л .

. 12 п  ко у  л  отк  то к  п т



58 ло е е дл  е е  о о т  DSOX3PWR уко од т о дл  пол о тел

3 пол е е л  о о т
 

4 е те  о лло е е е е  ко е т  ту  дл  

п о ко  п е .

5 те кл у Back/Up, то  е ут   л ое е  п ло е  

дл  е е  о о т .

т о к 1  л о  е  п ло е  дл  е е  о о т  те 

у к о л у  кл у Settings.

2  е  PSRR п ло е  дл  е е  о о т  у т о те т е уе е 

т о к .

3 о ле то о к к т о к  удут е е , те кл у Back/Up, то  

е ут   л ое е  п ло е  дл  е е  о о т .

Back

л  7 т о к  л  ко ут о  поте

т о к Оп е

Min Freq т о к  л о о е  е е  тот . 

И е е е ото ет   ло е ко  к ле, по то у 

о о т  е  по дк .

Max Freq т о к  ко е о о е  е е  тот . 

И е е е ото ет   ло е ко  к ле, по то у  

допол е е к к л о  тоте, о  20 , о о 

т  е  по дк .

Max Ratio о  е т к л о  к л  о  л  те т е ко  

у к  PSRR.

Amplitude т о к  е  пл туд  дл  е е то  ло .

Output Load т о к  о д е о о оп от ле  од о  у к  

е е то  ло .

Back



пол е е л  о о т 3

ло е е дл  е е  о о т  DSOX3PWR уко од т о дл  пол о тел 59

 

е ул т т
л

то  пол т  л ,  л о  е  п ло е  дл  е е  о о т  

те у к о л у  кл у Apply.

о ле е е  л  удут ото е  е ул т т .

удут ото е  о  ло  од о о  од о о п е ,  т к е 

о  л  те т е ко  у к  PSRR. удут т к е ото е  

от ле е е коо д т  X  Y ку о  дл  пок  е  ко е т   д  

  тот .

ко о т  т

 оде л  ко о т  т  е ет  ко о т  е е  п е  

л  л  ток  о е  ко ут .

т о к
ло

1  л о  е  п ло е  п т  е те л  ко о т  т   

те п о у  к опку л .

2 одкл те п о к  к те т уе о у у т о т у  к о лло у, к к 

пок о  е е подкл е .



60 ло е е дл  е е  о о т  DSOX3PWR уко од т о дл  пол о тел

3 пол е е л  о о т
 

a од оед те ко т кт D+ п о к  п е  к току О -т то .

b од оед те ко т кт D- п о к  п е  к току О -т то .

c е те под од  ко е т ту   п о ке п е .

d одкл те токо  п о к к току О -т то  т к, то  т елк  

ук л   п ле  лект е ко о ток .

e од оед те п о к  п е   токо е п о к  к 

оот ет т у  од  к л  о лло .

3 те п о е к опк  п е е  ок  е те оот ет т у  

ло о  к л.

4 т о те  е  о лло  е е е  ко е т  ту  дл  

п о к  п е   токо о о п о к .

5 те п о у  к опку то т о к , то  то т е к  у т о т  

е т к л у  к лу  поло е е к ло  п е   л  ток .

6 те п о у  к опку « д/ е », то  е ут   л ое 

е  п ло е  п т .

т о к 1 те  л о  е  п ло е  п т  п о у  к опку то к 

X, те   по о  у к  од  е те  к е т е то к  дл  л  

ко о т  т  ле е т dV/dt ( п е е/ е  пе ед ) л  dI/dt 

( л  ток / е  пе ед ).

. 13 п  ко у  дл  те то  л  у т о т  п т

Back



пол е е л  о о т 3

ло е е дл  е е  о о т  DSOX3PWR уко од т о дл  пол о тел 61

 

е ул т т
л

то  пол т  л , те п о у  к опку е т   л о  

е  п ло е  п т .

о е е  л  ото т  е о е ул т т .

ду  л  п е   л  ток  ото т  л те т е ко  

у к  д е е л , от  кт е ку  ко о т  т .

К лу те т е ко  у к  д е е л  до т   ото т  

к л ое  л ое е  е е .

л  8 е ул т т  те т  ко о т  т

dV/dt [ y(n) - y(n-1) ] / [ x(n) - x(n-1) ], е е е ко о т  

т  од о о п е  Vds у т о т  

п т  ( О -т то ).

dI/dt [ y(n) - y(n-1) ] / [ x(n) - x(n-1) ], е е е ко о т  

т  л  ток  Id у т о т  п т  

( О -т то ).



62 ло е е дл  е е  о о т  DSOX3PWR уко од т о дл  пол о тел

3 пол е е л  о о т
 



63

ло е е дл  е е  о о т  DSOX3PWR 

уко од т о дл  пол о тел

 

4 то т е к е е е  

о о т
Ко е т о о т / 63

кт  о о т / 64

ол  о о т / 64

е кт  о о т / 64

Ко е т пл туд / 65

о  у ол / 65

од е пул / 65

од  о о т / 66

од  о о т / 66

Э ект о т / 66

к л  ток / 67

е е од  кте т к / 67

е  кл е / 67

е  кл е / 68

оте  о о т / 68

от. о ./ кл / 68

оте  е / 69

Ко е т о о т

От о е е кт о  о о т  к пол о  о о т  л  пе е е о о ток .

кт  о о т /пол  о о т



64 ло е е дл  е е  о о т  DSOX3PWR уко од т о дл  пол о тел

4 то т е к е е е  о о т
 

е е е ко е т  о о т  о у е т л ет   по о  д у  од  

то ко : л п е   л ток . К о е то о, дл  е е  

т е ует  л те т е ко  у к  п о еде  ло  п е   

ток .

кт  о о т

т  поток  о о т , у ед е   пол  кл л  пе е е о о ток   

п од  к то  пе ед е е   од о  п ле .

е е е кт о  о о т  пол ет   пол о е  од о о од о о 

то к , оот ет т у е о о о т . О о то л те т е ко  

у к  п о еде  ло  п е   ток .

ол  о о т

т  поток  о о т  л  пе е е о о ток  -  п  е , 

о   то к  к до  кле.

IRMS * VRMS

е е е пол о  о о т  о у е т л ет   по о  д у  од  

то ко : л п е   л ток .

е кт  о о т

о т  е ду пол о  о о т   кт о  о о т  -  е кт о о 

оп от ле . пол у  т еу оль к ощ о те  (п оу ол  т еу ол к, 

 кото о  пол _ о о т 2 = кт _ о о т 2 + е кт _ о о т 2):



то т е к е е е  о о т 4

ло е е дл  е е  о о т  DSOX3PWR уко од т о дл  пол о тел 65

 

е е е пол ет    ( е кт  ол т- пе ).

е е е е кт о  о о т  о у е т л ет   по о  д у  од  

то ко : л п е   л ток . К о е то о, дл  е е  

т е ует  л те т е ко  у к  п о еде  ло  п е   

ток .

Ко е т пл туд

Ко е т пл туд  – то от о е е е ду о е  п ко  

токо / п е е  л  пе е е о о ток , т е уе  у ко ,  

ед ек д т  токо / п е е .

е те то к п е  дл  ко е т  пл туд п е : Vpeak / 

VRMS

е те то к ток  дл  ко е т  пл туд ток : Ipeak / IRMS

о  у ол

 т еу оль ке ощ о те  (п оу ол  т еу ол к,  кото о  

пол _ о о т 2 = кт _ о о т 2 + е кт _ о о т 2) о  у ол 

п ед т л ет о о  у ол е ду пол о  о о т   кт о  о о т , 

ук   ел у е кт о  о о т . е  о  у ол 

оот ет т ует е е  е кт о  о о т .

е е е о о о у л  о у е т л ет   по о  д у  од  то ко : 

л п е   л ток . К о е то о, дл  е е  т е ует  л 

те т е ко  у к  п о еде  ло  п е   ток .

од е пул

VMax - VMin



66 ло е е дл  е е  о о т  DSOX3PWR уко од т о дл  пол о тел

4 то т е к е е е  о о т
 

е е е од  пул  пол ет   пол о е  од о о од о о 

то к , оот ет т у е о лу од о о п е .

од  о о т

Input V ( од ое п е е) * Input I ( од о  ток)

е е е од о  о о т  о у е т л ет   по о  д у  од  

то ко : л од о о п е   л од о о ток . К о е то о, дл  

е е  т е ует  л те т е ко  у к  п о еде  ло  

п е   ток .

л  е е  од о  о о т   е  ло  п ло е  дл  е е  

о о т  ео од о ук т  к л  е е  од о о п е , од о о 

ток , од о о п е , од о о ток ,  т к е пол т  то т е ку  

т о ку ло ,  то  е е   у к о л у  кл у Auto Setup.

од  о о т

Output V ( од ое п е е) * Output I ( од о  ток)

е е е од о  о о т  о у е т л ет   по о  д у  од  

то ко : л од о о п е   л од о о ток . К о е то о, 

дл  е е  т е ует  л те т е ко  у к  п о еде  ло  

п е   ток .

л  е е  од о  о о т   е  ло  п ло е  дл  е е  

о о т  ео од о ук т  к л  е е  од о о п е , од о о 

ток , од о о п е , од о о ток ,  т к е пол т  то т е ку  

т о ку ло ,  то  е е   у к о л у  кл у Auto Setup.

Э ект о т

од  о о т  / од  о о т .



то т е к е е е  о о т 4

ло е е дл  е е  о о т  DSOX3PWR уко од т о дл  пол о тел 67

 

е е е ект о т  пол ет   пол о е  од о о од о о 

то к , оот ет т у е о од о  о о т . О о то л 

те т е ко  у к  п о еде  ло  од о о п е   од о о 

ток . л  то о е е  т к е ео од  л  од о о п е   

од о о ток , ук е  т о ке ло  л  ект о т .

л  е е  ект о т   е  ло  п ло е  дл  е е  

о о т  ео од о ук т  к л  е е  од о о п е , од о о 

ток , од о о п е , од о о ток ,  т к е пол т  то т е ку  

т о ку ло ,  то  е е   у к о л у  кл у Auto Setup.

к л  ток

к л  ток о ет ет  к к поло тел ое, т к  от тел ое 

е е, по то у е ул т то  л ет  ол ее е е е е о о 

к у  л  у .

е е е к л о о ток  пол ет   пол о е  од о о од о о 

то к , оот ет т у е о лу ток .

е е од  кте т к

е  пе е од о  кте т к  = t2 - t1, де:

� t1 = о е т пе о о од  л  п е   поло у у т о ле .

� t2 = о е т по лед е о од  л  п е   поло у у т о ле .

� оло  у т о ле  = +/- откло е е од о о п е   %  от 
у т о е о  од о о п е .

е е е пе е од о  кте т к  пол ет   по о  ку о о  X  

ле од о о п е .

е  кл е

е  кл е  = t2 - t1, де:

� t1 = о е т у ел е  од о о п е  пе е е о о ток  до у о  10%  

от к л о  пл туд  ( л ое е ).



68 ло е е дл  е е  о о т  DSOX3PWR уко од т о дл  пол о тел

4 то т е к е е е  о о т
 

� t2 = о е т у ел е  од о о п е  по то о о ток  до у о  90%  

от к л о  пл туд  (ко е ое е ).

е е е е е  кл е  о у е т л ет   по о  ку о о  X дл  д у  

од  то ко : л од о о п е   л од о о 

п е .

е  кл е

е  кл е  = t2 - t1, де:

� t1 = о е т п де  од о о п е  пе е е о о ток  е 10%  

поло тел о о п к  ( л  от тел о о п к ,  о т  от то о, к кое 

о т е п о о дет е) ( л ое е ).

� t2 = о е т п де  од о о п е  по то о о ток  до у о  10%  от 
у т о е о  е  (ко е ое е ).

е е е е е  кл е  о у е т л ет   по о  ку о о  X дл  д у  

од  то ко : л од о о п е   л од о о 

п е .

оте  о о т

Pn = Vdsn * Idn, де n оот ет т ует к до у клу е е .

е е е поте  о о т  пол ет   пол о е  од о о од о о 

то к , оот ет т у е о о о т . О о то л те т е ко  

у к  п о еде  ло  п е   ток .

от. о ./ кл

Pn = (Vdsn * Idn) * ( е е о  д п о   ок е т ) * ( е е п е  

ко ут о о о л , е е о о  е е ет к ), де n – к д   

ле е то  о к .

е е е поте  о о т   од  кл пол ет  дл  од о о л  

о о т . К к п ло, то л те т е ко  у к  п о еде  

ло  п е   л  ток .



то т е к е е е  о о т 4

ло е е дл  е е  о о т  DSOX3PWR уко од т о дл  пол о тел 69

 

ое е е е от ет, ко д   е е т о  ет к т ое  

 п е е ко ут о о о л .

оте  е

=  (Vdsn * Idn) * о е  о к , де n оот ет т ует к до у клу е е .

е е е поте  е  пол ет   пол о е  од о о од о о 

то к , оот ет т у е о о о т . О о то л те т е ко  

у к  п о еде  ло  п е   ток .



70 ло е е дл  е е  о о т  DSOX3PWR уко од т о дл  пол о тел

4 то т е к е е е  о о т
 



ло е е дл  е е  о о т  DSOX3PWR уко од т о дл  пол о тел 71

ед ет  ук тел

D

dI/dt, 3, 61
dV/dt, 3, 61

P

PSRR (ко е т под ле  
пул  п т ), 4

R

RMS - AC, л  одул  
о о т , 38

T

THD ( у  ко е т 
о е к  к е ), 30

кт  ( кт е к ) 
о о т , 42, 64

кт  о о т , 3
л  
кл е / кл е , 51

л  одул , 4
л  пе е од о  

кте т к , 48
л  пу ко о о ток , 34
л  ко о т  т  
о о т , 59

е оп о т , 9
лок- е  пул о о то к  

п т , 3
лок- е , пул  то к 

п т , 3

е  кл е , 53, 67
е  кл е , 53, 68
е  т , л  

одул  о о т , 38
е  пе е од о  

кте т к , 67
е  п д , л  одул  

о о т , 38
од  о о т , 66
о  те т , 20
о  те то , 20

пол е е те то , 22
од  о о т , 66
од о  у , 3
од е пул , 65

о к , 30
о к  ток , 25

д е е л  п о к 
1141A, 12

д е е л  п о к 
N2792A, 11

д е е л  п о к 
N2793A, 11

д е е л  п о к 
око о п е , 11

д е е л  п о к 
око о п е  

N2790A, 11
д е е л  п о к 

око о п е  
N2791A, 11

д е е л  п о к 
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дл тел о т  л  од  
пул , 55

дл тел о т  л  
одул , 37

дл тел о т  л  
ект о т , 33

дл тел о т  е е  
у к , 49

дл тел о т  от тел о о 
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о о т , 38
дл тел о т  поло тел о о 

пул , л  одул  
о о т , 38

е е е о о т , 
под о ее, 25
е е е пул , 3

К
к е т о лект оп т , 3, 40
кол е т о кло , 27, 41
ко ут о е поте , 3, 44
ко пе  д  (к л), 

пол е е, 16
ко пе  д  к ло , 

пол е е, 16
ко у  те т , 22
ко е т пл туд 

п е , 65
ко е т пл туд ток , 65
ко е т пл туд , 3, 42, 65
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Ко е т пол е , л  
одул  о о т , 38

ко е т к е  
о к, 3

ко е т о о т , 3, 42, 63
Ко е т, л  одул  

о о т , 38
к тк  о о , 3

к л ое п е е 
то к , 52

к л  ток, 67
одул , 36

т о к  л  л  
ко ут о  поте , 46
т о к  л  
кл е / кл е , 53

т о к  л  о к 
ток , 27
т о к  л  к е т  
лект оп т , 42

т о к  л  одул , 38
т о к  л  пе е од о  

кте т к , 50
т о к  л  ко о т  

т , 60
ло от , 15
л  ток у к , 50

уле ое е е е, 47

О
о о , 3
о  ект о т , 31
о  ект о т  те , 66
о д е  пу ко о  ток, 35
ок о л к - , 27
ок о е , 27
ок о , 27
о лло  е  3000 X, 11
откло е е от у т о ле о о 

е   п о е т , 49
откло е е от у т о ле о о 

е , % , 49

отк т е п ло е  дл  

е е  о о т , 15

п ет  к  о к 

ток , 28

п ет  ко е т  ту  

п о к  п е , 21

п ет  ко е т  ту  

токо о о п о к , 21

п ет  о о о ток  у к , 50

п ет  ок  ( л  FFT), 27

п ет  т д т  о к 

ток , 28

п ет  тот  л , 27

п ет  ко у  

(те т), 22

п ет , ко у  

те т , 22

п  п о к, 12

п  п о к 10070D, 12

п  п о к N2870A, 12

пе е од  кте т к , 48

е од, л  одул  

о о т , 38

подкл е е те т уе о о 

у т о т , 20

пол  о о т , 3, 42, 64

поте  о о т   кл, 68

поте   п о од о т , 3, 44

поте  о о т , 68

поте  е , 69

п ед тел е п т   

оот ет т е т д т , 3

п ед тел е у ло , 9

п е , 3

п по о ле е дл  ко пе  

д  (U1880A), 13, 16

п по о ле е дл  ко пе  

д  U1880A, 13, 16

п о к (о лло ), 

д е е л око о 

п е , 11

п о к (о лло ), 

п , 12

п о к (о лло ), ток, 12

п о од о т , 47

п о от  е ул т то  те т , 23

п о от  о  л , 23

пул  од о о 

п е , 54

пу ко о  ток, 34

е кт  о о т , 42, 64

е ул т т  (те т), п о от , 23

е ул т т  те т  е е  

кл е , 53

е ул т т  те т  е е  

кл е , 53

е ул т т  те т  о к ток , 28

е ул т т  те т  ко ут о  

поте , 47

е ул т т  те т  о е  

ект о т , 33

е ул т т  те т  пе е од о  

кте т к  у к , 50

е ул т т  те т  пул  

од о о п е , 55

е ул т т  те т  пу ко о о 

ток , 36

е ул т т  те т  ко о т  

т  п е  

(dV/dt), 61

е ул т т  те т  ко о т  

т  ток  (dI/dt), 61

е ул т т  те т , п о от , 23

е ул т т  те то  к е т  

лект оп т , 43

л FFT ( к), 29

л  л  

кл е / кл е , 51

л  л  од  

пул , 54

л  л  о к 

ток , 26

л  л  к е т  

лект оп т , 40

л  л  ко ут о  

поте , 45

л  л  одул , 37

л  л  пе е од о  

кте т к , 49
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л  л  пу ко о о 
ток , 34
л  л  ко о т  

т , 59
л  л  
ект о т , 31

ко о т  т  од о о 
п е  Vds у т о т  

п т , 61
ко о т  т  л  ток  Id 

у т о т  п т , 61
о т е  у , 46, 47
ед ее е е, л  

одул  о о т , 38
т д т IEC 61000-3-2, 3, 28

те т уе ое у т о т о, 
подкл е е, 20

те т , пол е е, 22
токо  п о к, 12
око  п о к 1147A, 12
око  п о к N2780A, 12
око  п о к N2781A, 12
око  п о к N2782A, 12
око  п о к N2783A, 12
око  п о к N2893A, 12
т е о  к е  

п о о о о е пе е  
(о лло ), 11

т е о  к е  
п о о о о е пе е  
о лло , 11

т е о  к о лло у, 9
т е о  к п т  

(о лло ), 10
т е о  к п т  

о лло , 10
т е о  к поло е 

п опу к , 10
т е о  к поло е п опу к  

(о лло ), 10
т е о  к п о ку 

(о лло ), 11
т е о  к п о ку 

о лло , 11
т е о , е  п о о о 

о е пе е  о лло , 11

т е о , д е е л  
п о к око о 

п е , 11
т е о , о лло , 9
т е о , п т  

о лло , 10
т е о , п  

п о к, 12
т е о , поло  

п опу к , 10
т е о , п по о ле е дл  

ко пе  д , 13
т е о , п о к 

о лло , 11
т е о , токо  п о к, 12

у о е  ко ут  
п е , 46

у о е  ко ут  ток , 47
у т о ее  од ое 

п е е по то о о 
ток , 50, 53

Ф
о  у ол, 43, 65

о  л  Rds (д е кое 
оп от ле е о кл е о  
о то ), 47

о  л , п о от , 23

тот , л  одул  
о о т , 38

И  ( от о- пул  
одул ), 4

Э
ект о т , то т е кое 

е е е  п ло е  дл  
е е  о о т , 66
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